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BASHKIA TIRANË      

 INSPEKTORATI I MBROJTJES SË TERRITORIT 

DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE DHE SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 

 

Nr.______Prot                                                                                          Tiranë ___.__.2023                            

       

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  2 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[05.12.2023] 

Drejtuar: ["RO-AL"shpk Numri i NIPT-t J61811001M Adresa: Tiranë, Kashar, KM.8 

AUTOSTRADA TIRANË-DURRËS  

Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedurë e hapur e thjeshtuar, Mallra 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF – 81816-09-29-2023 

4. Objekti i kontratës: “Blerje mobilje zyre për Inspektoratin e Mbrojtjes së Territorit, 

Bashkia Tiranë” 

 Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 39130000‐2 

Fondi limit: 2,329,000 (dy milion e treqind e njëzetë e nëntë mijë) lekë pa TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës: 30 ditë kalendarike nga data e nënshkrimit të kontratës 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 84 datë 9 Tetor 2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.Operatori ekonomik “BUNA shpk    Numri i NIPT-t  J61826501C 

Vlera  e ofertës ekonomike: 998,100 (nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e njëqind) lekë pa 

TVSH. 

2. Operatori ekonomik “Shaga” shpk   Numri i NIPT-t  J96822229J 

Vlera  E Ofertës: 1,190,230 (një milion e njëqind e nëntëdhjetë mijë e dyqind e tridhjetë) lekë 

pa TVSH. 

3. Operatori ekonomik “JUMP ARREDIME” shpk  Numri  i  NIPT-i   L61718042N 

Vlera  e Ofertës: 1,773,000 (një milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre mijë) lekë pa TVSH. 

4. Operatori ekonomik “RO-AL” SHPK  Numri  i  NIPT-i   J61811001M 

Vlera  e Ofertës: 1,853,000 (një milion e tetëqind e pesëdhjetë e tre mijë) lekë pa TVSH. 

5. Operatori ekonomik “KLAME” shpk  Numri  i  NIPT-i   K21518003F 

Vlera  e Ofertës: 1,928,000 (një milion e nëntëqind e njëzetë e tetë mijë) lekë pa TVSH. 

5. Operatori ekonomik “ARDENO” SHPK Numri  i  NIPT-i   K11804001T 
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Vlera  e Ofertës: 2,213,000 (dy milion e dyqind e trembdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “BUNA shpk  me Nr.NIPTI:  J61826501C 

Oferta ekonomike me vlerë 998,100  lekë pa TVSH. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së 

paraqitur në tender në mbështetje të pikës 2, të nenit 92, të Ligjit ligjit nr.162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, pikës 3, neni 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”konstatoi se oferta 

është paraqitur pa gabime aritmetike në vlera. 

 

Me datë 19.10.2023, me anë të shkreses Nr.8715/4 prot.,  “Kerkese per sqarim”, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, në mbështetje të nenit 93 të ligjit nr.162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Neni 82, pika 4 ku percaktohet 

se:  

Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse 

ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në 

dokumentet standarde të tenderit. Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat 

e mëposhtme:   

- Në rastin kur janë të vlefshme tri  ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93,  të 

LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e 

mesatares së ofertave të vlefshme- .......    

Nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave 

duhet të kërkojë sqarime nga ofertuesit, përpara se të marrë vendim për kualifikimin ose jo të 

tyre, në përputhje me nenin 93, të LPPsë.    

Në çdo rast, ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe të dokumentojë me prova shkresore, 

sqarimet për elementin/elementet e veçanta të ofertës, në përputhje me kërkesat e nenit 93, të 

LPP-së.   

kërkon nga ana e Operatorit ekonomik “BUNA shpk sqarimet për elementin/elementet e 

veçanta të ofertës për këtë procedurë prokurimi, pasi oferta e paraqitur është në një vlerë më 

të ulët se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme;  

 

Informacionin e sipërcituar duhet ta paraqesni në rrugë shlkresore, në protokollin e 

Autoritetit Kontraktor brenda tri ditëve pune. 

 

Me anë të shkresës me lëndë “Kthim përgjigje për ofertë anomalisht të ulët” së paraqitur 

pranë protokollit të Autoritetit me Nr. 8715/5 prot., datë 23.10.2023 operatori ekonomik 

“BUNA shpk  dhe konkretisht argumentimin si mëposht: 

Të nderuar ju bëjmë me dije se kompania “BUNA shpk operon në fushën e mobilimit prej 27 

vitesh dhe është e specializuar në realizimin e projekteve të mobilimit të instituciloneveme 

volume të mëdha. Ksperienca e gjatë në këtë fushë, stafi i kualifikuar dhe makineritë e 

automatizuara të prodhimit në seri kanë bërë që ne të operojmë në treg me cmime dhe cilësi 

konkuruese. 

Për ofertën për procedurën e prokurimit “Blerje mobilje zyre, për Inspektoratin e Mbrojtjes 

së Territorit, Bashkia Tiranë” Nr: REF –81816-09-29-2023. Kemi operuar me një normë 

fitimi 20% për përllogaritjen e cmimeve duke dashur të jemi sa më konkurues për të siguruar 

vazhdimësinë e punës në të ardhmen. 

Bashkangjitur keni kostot e detajuara sipas artikujve. 
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KVO konstatoi se është bashkangjitur një analizë kosto për secilin zë të preventivit në 

keto element: 

1. Kosto materiale 

2. Kosto puntorie 30% 

3. Shpenëzime të përgjithshme+ transport 10% 

4. Fitimi 20%  

Kvo gjykon se, mbështetur në pikën 1 dhe 2 të nenit 93 të LPP, në të cilin parashikohet:  

Neni 93 

 

Oferta anomalisht e ulët 

1. Kur autoritetet ose entet kontraktore vërejnë se oferta për punët, furnizimet ose 

shërbimet është anomalisht e ulët, i kërkon operatorit ekonomik të paraqesë me shkrim dhe 

brenda tri ditëve pune shpjegime për çmimin ose kostot e propozuara në ofertë. 

2. Shpjegimet e përmendura në pikën 1 jepen veçanërisht për: 

a) anën ekonomike të procesit të prodhimit, të shërbimeve të ofruara ose të metodës së 

ndërtimit; 

b) zgjidhjet teknike të përzgjedhura dhe/ose ndonjë kusht favorizues të jashtëzakonshëm 

që ka ofertuesi për furnizimin e produkteve ose shërbimeve ose për kryerjen e punës; 

c) origjinalitetin e punës, furnizimeve ose shërbimeve të propozuara nga ofertuesi; 

ç) pajtueshmërinë me detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fushën e mjedisit, në 

fushën sociale dhe të punës; 

d) mundësinë e ofertuesit për të marrë ndihmë shtetërore. 

  

argumentimi i ofertës anomalisht të ulët njëherazi duhet të plotësojë katër kushte kumulative 

për ti dhënë garanci si edhe bindje autoritetit  kontraktor.  Së  pari,  operatori  ekonomik  

ankimues  duhet  të  dorëzojë  në  mënyrë  të detajuar  anën  ekonomike  të  metodës  së  

ndërtimit,  procesit  të  prodhimit  ose  të  shërbimeve  të ofruara, gjithashtu duhet të paraqesë 

para autoritetit kontraktor zgjidhjet teknike të ofruara si edhe në  raste  të  veçanta  dhe/ose  

ndonjë  kusht  favorizues  të  jashtëzakonshëm,  që  ka  ofertuesi  për kryerjen  e  punimeve,  

për  furnizimin  e  mallrave  apo  të  shërbimeve.  Gjithashtu  është  detyrë  e operatorëve 

ekonomikë oferta e të cilëve është konstatuar anomalisht e ulët të paraqesin prova shkresore  

para  autoritetiti  kontraktor  në  lidhje  me  origjinalitetin  e  punëve,  mallrave  apo  të 

shërbimeve, të propozuara nga ofertuesi, si edhe së fundmi duhet të vërtetojë zbatueshmërinë 

e detyrimeve, që lidhen me mbrojtjen në punë dhe kushtet e punës, në vendin ku do të kryhet 

puna, shërbimi  apo  ku  do  të  sigurohet  furnizimi. 

KVO gjykon se katër  kushtet  e  mësipërme  të parashikuara  nga  LPP,  janë  kushte  

kumulative  të  cilat  më  anë  të  provave  shkresore  dhe argumentimeve përkatëse duhen 

plotësuar nga operatorët ekonomikë, oferta e të cilëve rezulton anomalisht e ulët. Referuar 

nenit 93 pika 2 të LPP-së autoriteti kontraktor i verifikon këto elemente  duke  u  këshilluar  

me  ofertuesin  dhe  në  bazë  të  informacionit  të  paraqitur.  Autoriteti kontraktor  mund  ta  

refuzojë  ofertën,  kur  edhe  pas  shqyrtimit  të  infomacionit  të  paraqitur  nga ofertuesi,  nuk  

bindet  se  ajo  është  e  rregullt  në  të  gjitha  elementet  e  saj.  KVO  gjykon  se  nga 

interpretimi i normës së mësipërme lidhet drejtpërdrejtë me shmangien e riksut që mund të 

sjellë një ofertë e cila rezulton anomalisht e ulët. KVO gjykon se risku që shfaqet në rast se 

një ofertë rezulton anomalisht e ulët është në disa drejtime ku ndër të tjera si: rreziku për mos 

kryerjen e furnizimi /shërbimit në  cilësinë  e  duhur;  rreziku  i  tërheqjes  së  operatorit  

ekonomik  nga  lidhja  e kontratës dhe kosto që i lindin autoritetit nga mos kryerja e shërbimit 

brenda afateve kohore të parashikuara;   

 

Dokumentacioni  i  dorëzuar  dhe  protokolluar  në  datën  23/ 10 /2023  pranë autoritetit 

kontraktor,  është thjesht një  dokument i shkruar në mënyrë  narrative ku është  bërë  një 

prezantim mbi shoqërinë, dhe vetëm një analizë e thjeshtë kostoje  duke mos e shoqëruara me 
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asnjë dokumentacion mbështëtës për të provuar tre pikat e tjera të parashikuara në nenin 93 

pika 2,  

b) zgjidhjet teknike të përzgjedhura dhe/ose ndonjë kusht favorizues të jashtëzakonshëm që 

ka ofertuesi për furnizimin e produkteve ose shërbimeve ose për kryerjen e punës; 

c) origjinalitetin e punës, furnizimeve ose shërbimeve të propozuara nga ofertuesi; 

ç) pajtueshmërinë me detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fushën e mjedisit, në 

fushën sociale dhe të punës; 

d) mundësinë e ofertuesit për të marrë ndihmë shtetërore. 

  

duke mos krijuar bindjen se kjo ofertë është e rregullt në të gjithë elementët e saj sipas nenit 

93 pika 2 e LPP me qëllim garantimin e një kontrate të suksesshme. 

 

Nga sa më sipër KVO vendos ta refuzojë ofertën pasi mbas shqyrtimit të argumenteve të 

operatorit nuk bindet se ajo është e rregullt në të gjitha elementet e saj, duke marrë në 

konsideratë elementet e përmendura në pikën 2 të nenit 93 të LPP. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 3, të 

nenit 93, të Ligjit ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, “Autoriteti ose enti 

kontraktor vlerëson informacionin e dhënë, duke u konsultuar me ofertuesin. Ai mund ta 

refuzojë ofertën kur, edhe pas shqyrtimit të provave të dhëna nga ofertuesi, nuk bindet se ajo 

është e rregullt në të gjitha elementet e saj, duke marrë në konsideratë elementet e 

përmendura në pikën 2 të këtij neni. 

dhe pikës 4, neni 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” ,I ndryshuar  si dhe dokumentave të tenderit të 

miratuara, e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

2. Operatori ekonomik “Shaga” shpk Numri i NIPT-t  J96822229J 

Vlera  E Ofertes: 1,190,230 leke pa TVSH. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së 

paraqitur në tender në mbështetje të pikës 2, të nenit 92, të Ligjit ligjit nr.162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, pikës 3, neni 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”konstatoi se oferta 

është paraqitur pa gabime aritmetike në vlera. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit ligjit nr.162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” ,I ndryshuar  si dhe 

dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së 

paraqitur nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi si më poshtë: 

Së pari AK në kriteret e veçanta të kualifikimit ka kërkuar si më poshtë cituar: 

 

Shtojca 8 

(Shtojcë për tu paraqitur nga operatori ekonomik) 

FORMULARI PËRMBLEDHËS I VETËDEKLARIMIT 

 Unë i nënshkruari ______________  në cilësinë e ________________ të operatorit ekonomik 

_____________________ deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë që:   

A. Pjesa I: Informacion në lidhje me Operatorin Ekonomik  

Identifikimi Përgjigjja  
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Emri i operatorit ekonomik: 

(Ju lutemi renditni të gjithë operatorët 

ekonomikë nëse jeni një BOE. Ju 

lutemi tregoni rolin e operatorit 

ekonomik në BOE 

-------------------------------------------------- 

Numri NIPT/et: ----------------------------------------------------- 

Adresa postare: 

Qyteti / qyteti; Kodi postar 

-------------------------------------------------------- 

Përfaqësuesi (emri): ---------------------------------------------- 

Telefoni: ------------------------------------------------------- 

E-mail: ------------------------------------------------------------ 

 

B: DEKLARATË  

Për nënkontraktorët dhe subjektet në kapacitetet, e të cilave do të mbështetet Operatori 

Ekonomik (nëse është e zbatueshme) 

Në cilësinë e operatorit ekonomik, deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë se: 

 Informacione për nënkontraktorin 

 

 

 

 I

nfor

maci

on 

mbi subjektet mbi kapacitetin, e të cilëve do të mbështetet operatori ekonomik 

 

Emri (at) e 

subjekteve  

NIPT-i  Lloji i kapacitetit për 

të cilin do të 

mbështetet operatori 

ekonomik  

 

Specifiko konkretisht 

kapacitetin/et 

    

    

    
 

Emri i 

nënkontraktorit 

të propozuar 

NIPT –

i 

Përqindja e 

nënkontraktimit  

Mallrat/ shërbimet e lidhura 

me to për t’u nënkontraktuar  

    

    

    

 

Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit  

A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË 

KUALIFIKIMIT 

Deklarata 

Operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku 

ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, 

ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 
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________________________________________________ 

Operatori ekonomik nuk është dënuar për ndonjë nga veprat penale të parashikuara në nenin 

76/1 të LPP-së ose ka qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit 

të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të 

nenit 76 të LPP-së. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 

Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si 

aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, si më poshtë: 

 

etj. 

nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të 

përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-

vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga 

gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 

Operatori ekonomik nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për vepra që 

lidhen me veprimtarinë profesionale. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 

Operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi (statusi aktiv). 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 

Operatori Ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve 

shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në nenin 

76/2 të LPP-së. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 

Operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet e energjisë elektrike, për të gjitha adresat e 

ushtrimit të aktivitetit, sipas legjislacionit përkatës në fuqi. 

Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës 

së Shqipërisë. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 

Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 
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Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar 

kontrata publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. 

Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose 

mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose 

kontrolluese brenda tij persona të cilët janë /kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik 

të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit 

Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 

 

B: DEKLARATA 

Për Dorëzimin e Ofertave të Pavarura 

Ne cilësinë e përfaqësuesit të operatorit ekonomik, në mbështetje të Ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, si dhe në mbështetje të Ligjit Nr.9121/2003 “Për 

mbrojtjen e konkurrencës”, bëj këtë deklarim dhe garantoj se deklaratat e mëposhtme janë të 

vërteta dhe të  plota  në çdo aspekt: 

 

1. Unë kam lexuar dhe kuptuar përmbajtjen e kësaj Deklarate; 

 

2. Unë kuptoj që oferta e paraqitur do të s’kualifikohet dhe/ose përjashtohet nga fitimi i 

kontratave publike, nëse kjo Deklaratë vërtetohet se nuk është e plotë dhe / ose e saktë 

në çdo aspekt; 

 

3. Unë jam i autorizuar nga Ofertuesi të firmos këtë Deklaratë dhe të paraqes ofertë në 

interes të Ofertuesit; 

 

4. Çdo person, firma e të cilit shfaqet në dokumentacionin e ofertës, është i autorizuar 

nga Ofertuesi për të përgatitur dhe për të nënshkruar ofertën në interes të Ofertuesit; 

 

5. Për qëllim të kësaj deklarate dhe ofertës së paraqitur, unë kuptoj që fjala 

“konkurrentë” nënkupton çdo operator tjetër ekonomik, të ndryshëm nga Ofertuesi, të 

paraqitur ose jo si bashkim operatorësh ekonomik, që: 

 

a) paraqesin një ofertë në përgjigje të Njoftimit të Kontratës dhe/ose të Ftesës për 

Ofertë, të bërë nga Autoriteti Kontraktor; 

b) është një ofertues i mundshëm, i cili bazuar në kualifikimin, aftësitë ose përvojat 

e tij, mundet të dorëzojë një ofertë në përgjigje, të Njoftimit të Kontratës dhe/ose 

të Ftesës për Ofertë.  

 

6. Ofertuesi deklaron se: (kliko një nga alternativat e mëposhtme): 

 

a) Ofertuesi ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, pa 

komunikuar dhe pa bërë marrëveshje apo pa rënë dakord me asnjë konkurrent 

tjetër;                                    

 
b) Ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka bërë marrëveshje me një ose më 

shumë konkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron 

se në dokumentet bashkangjitur, në detajet e kësaj oferte, janë përfshirë emrat e 

konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, komunikimit, marrëveshjes 

apo angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose 

nënkontraktimit).                                                                                                                       
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7. Në veçanti, pa kufizuar paragrafët 6. a) dhe 6. b), të përmendur më lart, nuk ka pasur 

konsultime, komunikime, kontratë apo marrëveshje me ndonjë konkurrent në lidhje 

me: 

a) çmimet ;  

b) metodat, faktorët ose formulat e përdorura për llogaritjen e çmimit; 

c) qëllimin apo vendimin për të paraqitur apo jo një ofertë; ose, 

d) paraqitjen e një oferte që nuk i plotëson specifikimet e kërkesës për ofertë. 

  

8.   Përveç kësaj, nuk ka pasur konsultime, komunikime, marrëveshje apo kontrata me 

ndonjë konkurrent në lidhje me cilësinë, sasinë, specifikimet apo dërgesa të veçanta të 

produkteve apo shërbimeve të cilat lidhen me prokurimin në fjalë, përveç se kur janë 

deklaruar sipas paragrafit të mësipërm 6. b). 

 

9. Kushtet e ofertës nuk u janë bërë të njohura dhe as nuk do t’u bëhen të njohura me 

qëllim nga Ofertuesi konkurrentëve të tjerë, në çdo mënyrë qoftë, para datës dhe 

kohës së hapjes zyrtare të ofertave, shpalljes fitues dhe lidhjes së kontratës, vetëm 

nëse kërkohet me ligj ose nëse deklarohen në mënyrë specifike sipas paragrafit 6.b). 

 

 

C: DEKLARATA 

Mbi Konfliktin e Interesit 

Deklarata 

Në cilësinë e operatorit ekonomik, ne deklarojmë se jemi të vetëdijshëm për sa vijon: 

Konflikti i interesit është një situatë e konfliktit midis detyrës publike dhe interesit privat të 

një zyrtari, në të cilën ai / ajo ka interesa private direkte ose indirekte që ndikojnë, ose që 

mund të ndikojë ose që duket se ndikojnë në kryerjen e padrejtë të detyrave dhe detyrimeve 

publike. 

Në përputhje me nenin 21, paragrafi 1, Ligji Nr. 9367, datë 07.04.2005, kategoritë e zyrtarëve 

siç parashikohen në Kapitullin III, Seksioni II, që janë absolutisht të ndaluara të përfitojnë 

drejtpërdrejt ose indirekt nga nënshkrimi i kontratave midis një pale dhe institucionit publik 

janë: 

- Presidenti i Republikës, Kryeministri, Zëvendës Kryeministri, Ministrat, ose 

Zëvendësministrat, Deputetët, Gjyqtarët e Gjykatës Kushtetuese, Gjyqtarët e Gjykatës së Lartë, 

Kreu i Kontrollit të Lartë të Shtetit, Prokurori i Përgjithshëm, Gjyqtarët dhe Prokurorët në 

nivelin e Gjykatës së Shkallës së Parë dhe Gjykatës së Apelit, Avokati i Popullit, Anëtarët e 

Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, Anëtarët e Këshillit të Lartë të Drejtësisë, Inspektori i 

Përgjithshëm i Inspektoratit të Lartë të Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit të 

Interesit, Anëtarët e Enteve Rregullatore (Këshilli Mbikëqyrës i Bankës së Shqipërisë, përfshirë 

Guvernatorin dhe Zëvendësguvernatorin; konkurrenca; telekomunikacioni; energjia elektrike; 

furnizimi me ujë; sigurimi; bonot; autoritetet e medias), sekretarët e përgjithshëm të 

institucioneve qendrore si dhe çdo zyrtar publik në çdo institucion publik pozicioni i të cilit 

është i barabartë me atë të Drejtori i Përgjithshëm, drejtuesit e organeve të administratës publike 

që nuk janë pjesë e shërbimit civil. 

 

Për nëpunësit civilë të nivelit të mesëm, sipas nenit 31 dhe zyrtarët sipas nenit 32 të kreut III, 

seksionit 2 të këtij ligji, ndalimi në paragrafin 1 të këtij neni, për shkak të interesave private të 

zyrtarit, siç përcaktohet këtu të zbatohet vetëm në rast të lidhjes së kontratave brenda fushës 

dhe territorit të institucionit dhe juridiksionit të institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim do të 

zbatohet edhe kur pala në kontratë është një institucion varësie. 

Kur zyrtari është kryetar bashkie ose nënkryetar i një bashkie ose komune, ose kryetar i një 

këshilli rajonal, anëtar i këshillit përkatës, ose një zyrtar i lartë i menaxhimit të një njësie të 



9 Adresa: Rr: “Abdi Toptani”, 1001, Tiranë. 

 

qeverisjes vendore, ndalimi për shkak të interesave private të zyrtarit, specifikuar këtu, do të 

zbatohet vetëm në rastin e lidhjes së kontratave, nëse ka, me bashkinë, komunën ose rajonin ku 

zyrtari ushtron një detyrë të tillë. Ky ndalim do të zbatohet gjithashtu kur pala në kontratë është 

një institucion publik në varësi të kësaj njësie (neni 21, paragrafi 2, Ligji Nr. 9367, datë 

07.04.2005). 

Ndalimet e parashikuara në nenin 21, paragrafët 1, 2 të Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, me 

përjashtimet përkatëse, do të zbatohen në të njëjtën masë edhe për personat e lidhur me 

zyrtarin, d.m.th. bashkëshortin, bashkëjetuesin, fëmijët madhorë e prindërit e zyrtarit dhe 

të bashkëshortit dhe bashkëjetuesit. 

 

Unë jam në dijeni të kërkesave dhe ndalimeve të parashikuara në Ligjin Nr. 9367, datë 

07.04.2005 "Për Parandalimin e Konfliktit të Interesit në Ushtrimin e Funksioneve Publike", 

të ndryshuar, dhe aktet nënligjore të miratuara në bazë të tij nga Inspektorati i Lartë i 

Deklarimi dhe Kontrolli i Pasurive, si dhe Ligji Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për 

Prokurimin Publik". 

Në përputhje me to, unë deklaroj këtu se asnjë zyrtar publik, siç përcaktohet në Kapitullin III, 

Seksioni II të Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, dhe në këtë deklaratë, nuk ka ndonjë interes 

privat, direkt ose indirekt, me personin juridik që unë përfaqësoj këtu. 

 

 

D: DEKLARATA  

Për zbatimin e dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës 

Deklarata  

Në cilësinë e operatorit ekonomik, deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë se: 

 

 Operatori ekonomik ________________________garanton mbrojtjen e të drejtës së 

punësimit dhe profesionit nga çdo formë diskriminimi, të parashikuar nga legjislacioni i 

punës në fuqi. 

 Operatori ekonomik___________________lidh me punëmarrësit kontratat përkatëse të 

punës dhe garanton masat në drejtim të sigurisë dhe shëndetit në punë për të Gjithë dhe, 

në mënyrë të veçantë, për grupet e rrezikuara, bazuar në legjislacionin e punës në fuqi. 

 

 Operatori ekonomik ________________nuk ka masë Ligjore në fuqi, të vendosur nga 

Inspektoriati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore (ISHPSHSH). Në rastet kur 

janë konstatuar shkelje ligjore, operatori ekonomik ka marrë masat e nejshme për 

adresimin e tyre, brenda afateve të përcaktuara nga ISHPSHSH. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

____________________________________________________ 

 

Pjesa III Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit  

A: DEKLARATË 

Në përputhje me specifikimet teknike dhe grafikun e realizimit të objektit të kontratës: 

Deklarata Përgjigje  

Në cilësinë e operatorit ekonomik, ne 

deklarojmë se plotësojnë të gjitha 

specifikimet teknike, siç udhëzohet në 

dokumentet e tenderit, dhe këtë e provojmë 

përmes certifikatave dhe dokumenteve të 

paraqitura me këtë deklaratë (nëse kërkohet 

nga Autoriteti Kontraktor), dhe marrim 

përsipër të realizojmë objektin në përputhje 

Po [   ]   Jo [   ] 
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me Listën e mallrave  dhe grafikun e lëvrimit 

të përcaktuar nga Autoriteti kontraktor. 

 

 

B: DEKLARATË  

Për disponimin e punonjësve dhe makinerive të nevojshme (nëse kërkohen) 

Deklarata Përgjigje 

Në cilësinë e operatorit ekonomik, 

deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë 

se: 

Unë kam punonjësit e nevojshëm si dhe 

mjetet dhe makineritë për ekzekutimin e 

kontratës, siç përcaktohet në 

dokumentet e tenderit, dhe e vërtetoj 

këtë me dokumentacionin përkatës, të 

cilin do ta paraqes në kopje origjinale 

ose të noterizuar nëse fitoj, ose nëse më 

kërkohen sqarime nga autoriteti 

kontraktor. 

Punonjës 

Po [   ]   Jo [   ] 

Nëse, po, numri i punonjësve: 

 

Profili i punonjësve 

_________________________________________ 

Makineri e mjete 

Po [   ]   Jo [   ] 

Nëse po, të listohen me të dhënat konkrete:  

 

 

 

Emri, Mbiemri____________ 

Firma____________ 

Vula_________________ 

Data e dorëzimit të deklaratës ________________     

 

Ju lutemi sigurohuni që: 

 

- Secili pjesëmarrës i renditur në një bashkim operatorësh ekonomikë të paraqesë 

një Formular të veçantë të Vetëdeklarimit. 

 

- Në rast se, operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera, një Formular i veçantë i Vetëdeklarimit duhet të paraqitet 

edhe nga subjekti mbështetës. 

 

- Çdo vetdeklarim i pavërtetë/pasaktë nga ana e operatorëve ekonomikë jo vetëm 

që përbën shkak për skualifikimin nga procedura konkrete, por përbën shkak 

edhe për përjashtimin e tyre nga e drejta për të fituar kontrata publike deri në 3 

vjet, sipas parashikimeve të ligjit për prokurimin publik. 

 

- Operatorët ekonomikë që ofertojnë në procedurat e prokurimit të vetdeklarojnë 

në çdo rast informacionin e saktë që i korrespondon gjendjes së tyre faktike. 

 

Në çdo rast, autoriteti  kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik për sa më sipër. 
 

- Në çdo rast, përpara publikimit të njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve 

të ankimit, autoriteti kontraktor duhet t’i kërkojë ofertuesit fitues që të dorëzojë 

dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë 
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elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të 

njësuara me origjinalin.  

 

- Informacioni i pasqyruar në formularin e vetёdeklarimit, i cili gjendet në një bazë të 

dhënash, ku autoriteti kontraktor mund tё aksesojё direkt këtë informacion dhe /ose 

dokumentin, duhet të shoqërohet me adresën përkatëse për këtë bazë të dhënash. 

KVO konstatoi Formulari i vetëdeklarimit i ngarkuar nga operatori ekonomik SHAGA SHPK 

nuk është paraqitur sipas Shtojcës nr. 8 të dokumentave standarde të tenderit te procedures me 

objekt “Blerje mobilje zyre për Inspektoratin e Mbrojtjes së Territorit, Bashkia Tiranë”  

Në nenin 77, pikën 5 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, parashikohet 

shprehimisht se: “5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose 

në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet 

të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve”. 

Agjencia Prokurimit Publik  me  Vendimin  nr.  08,  datë  05.10.2022  “Për  Miratimin  e  disa  

ndryshimeve  ne dokumentet  standarde  të  tenderit  për  mallra,  punë  shërbime  për  

procedurën  e  prokurimit “Procedurë  e  hapur  e  thjeshtuar”,  në  pikën  3  të  tij  përcaktohet  

se  “[...]Ndryshohet “Formulari  Përmbledhës  i  Vetëdeklarimit”  sipas  formatit  

bashkëlidhur këtij  vendimi,  i  cili bëhet pjesë e seteve respektive, për këtë lloj procedure”.  

Autoriteti kontraktor ka publikuar setin e dokumenteve standarde për procedurën e 

prokurimit, sipas vendimit nr. 08, datë 05.10.2022, me ndryshimet përkatëse konkretisht  dhe  

të  shtojcës  8  “Formulari  Përmbledhës  i  Vetëdeklarimit”,  në  të  cilin konstatohen  

ndryshime  thelbësore  edhe  në  përmbajtje  të  tij.  Në  përmbushje  të  kriterit  të parashikuar 

në shtojcën 7 “Kriteret e Veçanta te Kualifikimit” 1/a  1. Ofertuesi duhet të paraqesë:/  a.  

Formularin  Përmbledhës  të  Vetëdeklarimit,  sipas  shtojcës  8.   të dokumenteve  standarde  

të  tenderit . 

Formulari i vetëdeklarimit i ngarkuar nga operatori ekonomik SHAGA SHPK  në  sistemin  e  

prokurimeve  elektronike  ka  ndryshime  si  në  formë  por  dhe  në përmbajtje që është më e 

rëndësishmja, ndaj për faj të vetë operatorit ekonomik nuk arrin të përmbushë kriteret e 

veçanta të kualifikimit konkretisht pikës 2.1.a. KVO gjykon, se operatorët ekonomikë janë të 

detyruar të paraqesin ofertat në përputhje me udhëzimet dhe kërkesat në dokumentet e 

tenderit dhe në zbatim të LPP çdo ofertë e cila nuk është dorëzuar në përputhje me kërkesat 

në dokumentet e tenderit do të refuzohet. Në rastin konkret,  operatorët  ekonomikë  ofertues  

nuk  ka ofertuar  sipas  shtojcës  8  “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit” i miratuar nga 

Agjencia e Prokurimit Publik me vendimin nr. 08,  datë  05.10.2022  dhe  i  përcaktuar  nga  

autoriteti  kontraktor  në  dokumentet  standarde  të tenderit. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 3, të 

nenit 92, të Ligjit ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, pikës 2, neni 82 të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” ,I ndryshuar  si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, e shpall të 

pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

3. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “JUMP ARREDIME shpk   me 

Nr.NIPTI:   L61718042N 

Oferta ekonomike me vlerë 1,773,000 lekë pa TVSH. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së 

paraqitur në tender në mbështetje të pikës 2, të nenit 92, të Ligjit ligjit nr.162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, pikës 3, neni 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave 



12 Adresa: Rr: “Abdi Toptani”, 1001, Tiranë. 

 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”konstatoi se oferta 

është paraqitur pa gabime aritmetike në vlera. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit ligjit nr.162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” ,I ndryshuar  si dhe 

dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së 

paraqitur nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi si më poshtë: 

AK në kriteret e veçanta të kualifikimit ka kërkuar si më poshtë cituar: 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2020,2021, 2022 ku vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40 % e vlerës 

së fondit limit. Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën 

e xhiros minimale, në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar. 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në 

një vlerë jo më të vogël se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të e 

specifikimeve teknike të mallrave të ofertuara me specifikimet teknike të kërkuara nga AK.  

2.3.3 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqese autorizim prodhuesi ose autorizim 

distributori te autorizuar ku te vertetohet lidhja me prodhuesin, per te gjithe  mallrat 

objekt prokurimi. Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: 

telefon,e-mail, ëebsite kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi 

nga ana e tij.   

 

2.3.4 Operatori Ekonomik duhet te paraqese katalogun e prodhuesit/prodhuesve, skeda 

teknike ku te pershkruhen se permbushen specifikimet teknike te mallrave objekt 

prokurimi ne perputhje me ato te kerkuara nga AK.   

2.3.5 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqese një deklaratë të garancisë së mallrave 

që kërkohen të prokurohen, nepermjet së cilës merr persiper dhe te garantoje: 

riparimin, mirembajtjen dhe shërbimin pa pagesë, të defekteve për shkak të prodhimit 

dhe montimit për periudhën jo me pak se 2 (dy) vjecare nga koha e marrjes ne 

dorezim te artikujve nga autoriteti kontraktor. 

 



13 Adresa: Rr: “Abdi Toptani”, 1001, Tiranë. 

 

KVO konstatoi se për përmbushjen e kritereve të sipërcituara operatori ekonomik ofertues  

nuk ka paraqitur asnje dokumentacion. Mbështetur në kriteret e kualifikimit, Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 3, të 

nenit 92, të Ligjit ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, pikës 2, neni 82 të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” ,I ndryshuar  si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, e shpall të 

pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ["RO-AL”shpk Numri i NIPT-t 

J61811001M Adresa: Tiranë, Kashar, KM.8 AUTOSTRADA TIRANË-DURRËS, se oferta e 

paraqitur me Vlerën: 1,853,000 (një milion e tetëqind e pesëdhjetë e tre mijë) lekë pa TVSH, 

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Inspektoratit të Mbrojtjes së Territorit, 

Bashkia Tiranë, Adresa: Rr: “Abdi Toptani”, 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj 

dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit 

është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe 

shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO  X  JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) Vendim KPP Nr. 

1145/2023 datë 14.11.2023  

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

       TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

  


